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Allegato  A  

 

Deliberazione  di  Giunta Comunale   n. 27 del 23.03.2021 
 

 



ESPOSIZIONE  PUBBLICITARIA 

 
 

 Tariffa Standard Annuale  € 30,00 

 Tariffa Standard Giornaliera  € 0,60 

 Tariffa Standard Pubbliche Affissioni  € 0,60 

 
 

 

Formula determinazione TARIFFA applicata:      
 

 [Tariffa Standard]*[Coefficiente Caratteristica diffusione messaggi pubblicitari] 

Caratteristica                           
 diffusione                          

MESSAGGI PUBBLICITARI 

Coefficiente                                           
diffusione             

messaggi pubblicitari 
Sviluppo tariffa note 

  €/mq.  

Fino a 1 mq -   opaca 0,38  11,40 
per superfici inferiori a 1 mq: 
le frazioni sono arrotondate 
per eccesso a 1 mq 

Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 
– opaca 

0,38 11,40 

per superfici oltre 1 mq:        
le frazioni sono arrotondate 

per eccesso al mezzo  mq 
Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 
mq-  opaca 

0,57 17,10 

 

Superiore a 8,5 mq –   opaca 
 

0,76 22,80 

Fino a 1 mq -  luminosa 0,76 22,80 
per superfici inferiori a 1 mq: 
le frazioni sono arrotondate 

per eccesso a 1 mq 
Superiore a 1 mq e fino a 5,5 mq 
–luminosa 

0,76 22,80 

per superfici oltre 1 mq:        
le frazioni sono arrotondate 

per eccesso al mezzo  mq 
Superiore a 5,5 mq e fino a 8,5 
mq- luminosa 

1,14 34,20 

 

Superiore a 8,5 mq –  luminosa 
 

1,52 45,60 

  €  

Con veicoli  –                                  
portata fino a 3000 kg  

1,66 49,80 (esclusi casi di esenzione) 

Con veicoli  –                                  
portata superiore a 3000 kg 

2,48 74,40 (esclusi casi di esenzione) 

Con motoveicoli 0,83 24,90 (esclusi casi di esenzione) 

 

 
 

Formula determinazione TARIFFA applicata:      
 

 [Tariffa Standard pubbliche affissioni]*[Coefficiente Caratteristica pubbliche affissioni] 

Caratteristica                           
 PUBBLICHE AFFISSIONI                    

(max 30 gg) 

Coefficiente                                           

pubbliche affissioni* 
Sviluppo tariffa note 

Manifesti                                       
formato fino a cm 70x100 

2,58 €   1,55 a foglio 

Manifesti                                       
formato superiore a cm 70x100 5,17 €   3,10 a foglio 

* Il coefficiente è riferito ad affissioni di durata fino a 10 gg;  

   oltre i primi 10 giorni di esposizione, per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione, la tariffa è progressivamente 

maggiorata del 30 per cento. 

  Si applicano inoltre i commi 4-5 dell’art. 29 del vigente Regolamento per la disciplina del canone unico patrimoniale. 



OCCUPAZIONE SUOLO 

 
 Tariffa Standard Annuale € 30,00 

 Tariffa Standard Giornaliera € 0,60 

 Tariffa Standard Utenze € 1,50 
 

 
 

Formula determinazione TARIFFA applicata: 
 

[Tariffa standard]*[Coefficiente di tipologia occupazione]*[Coefficiente di zona]*[Coefficiente di durata] 
 

 
Tipologia occupazione 

PERMANENTE 
Coefficiente di tipologia occupazione 

Occupazione ordinaria del suolo comunale 0,59 

Occupazione ordinaria di spazi soprastanti al 
suolo pubblico 

0,41 

Occupazione ordinaria di spazi sottostanti al 
suolo pubblico 

1,64 

Occupazione con tende fisse o retraibili 0,18 

Occupazione con distributore carburanti 0,75 

Occupazione con parcheggi pubblici/privati 0,60 

Occupazione per passi carrabili 0,30 

Occupazione con apparecchi automatici per la 
distribuzione di tabacchi, bevande e simili 

0,30 

Occupazione antistante pubblici esercizi e 
negozi, occupazioni varie con finalità 

economica 
0,59 

Occupazione realizzata da attività senza 
finalità economica 

0,40 

 
Tipologia occupazione 

TEMPORANEA 
Coefficiente di tipologia occupazione 

Occupazione ordinaria del suolo comunale 1,71 

Occupazione ordinaria di spazi soprastanti e 
sottostanti al suolo pubblico 

1,20 

Occupazione con tende fisse o retraibili 0,52 

Occupazione effettuata da spuntisti, 
produttori agricoli, espositori nelle aree di 

mercato o adiacenti, ambulanti in feste 
patronali, folcloristiche e simili 

0,87 

Occupazione antistante pubblici esercizi e 
negozi, occupazioni varie con finalità 

economica 
0,87 



Occupazioni realizzate per l’esercizio 
dell’attività edilizia 

0,87 

Occupazione realizzata da spettacolo 
viaggiante, mestieri girovaghi 

0,35 

Occupazione posta in essere con installazione 
di giochi e divertimenti 

0,35 

Occupazione realizzata da attività senza 
finalità economica 

0,35 

Occupazione con parcheggi pubblici/privati 1,20 

 
Categoria aree pubblica occupata Coefficiente di zona 

1^ Categoria 1,00 

2^ Categoria 0,30 

 
Durata occupazione Coefficiente di durata 

Occupazione PERMANENTE annuale 1,00 

Occupazione TEMPORANEA fino a 12 ore 0,90 

Occupazione TEMPORANEA da 1 giorno fino a 
14 giorni 

1,00 

Occupazione TEMPORANEA da 15 giorni fino a 
30 giorni 

0,70 

Occupazione TEMPORANEA oltre i 30 giorni 0,50 

 


